

تک تک ساعت چه گوید؟ گوش دار! دانشجویان، زنان، کارگران، نویسندگان، جوانان و اکنون دوباره دانشجویان ...

اگر همه اینها مخالف شما هستند و باید به زندان بیافتند، آیا تعدادشان را جمع زده اید؟

به این جمعیت، شمار بیکاران را نیز بیافزایید. به این جمعیت، شمار خانواده های زیر خط فقر را هم بیافزایید. به این جمعیت هم میهنان محروم نگه داشته شده استانیهای مرزی را هم بیافزایید. تا کی تصور می کنید با بازداشت و زندان و تهدید و ارباب می توانید مخالفت ها و اعتراض های فزاینده را زیر خاکستر نگه دارید؟

تا کی می خواهید با خشونت و ارباب بر ناکارآمدی ها و نابخردی های خود سرپوش بگذارید؟ تا کی می خواهید از این ستون به آن ستون حکومت کنید؟ تا کی می خواهید با همه کشورهای جهان در ستیز باشید و خشم و نفرت آنها را برانگیزید؟ تا کی تصور می کنید می توانید با درآمد نفت آتش بازی کنید؟ حتی شاه هم با همه نخوت و خود بزرگ بینی و خود خواهی سرانجام صدای مردم را شنید. آیا اکنون صدای مردم به اندازه کافی بلند نیست؟

جبهه ملی ایران، موج دستگیری های جدید را که شامل دانشجویان، اعضای تحکیم وحدت و رهبری کارگران شده است، همانند بی اعتنایی به حقوق و آزادیهای مدنی و موج دستگیری های زنان و جوانان، تقبیح می کند و به جمهوری اسلامی هشدار می دهد که "تک تک ساعت چه گوید؟ گوش دار...".

جبهه ملی ایران
22 تیر 1386

- مراسم تشییع ، سوم و هفتمین روز درگذشت سخنگوی جبهه ملی ایران (صفحه 2 و 3)

- احتمال ریزش قلعه احمدآباد، محل دفن دکتر مصدق جدی است (صفحه 4)

- دکتر داوود هرمیداس باوند: آمریکا خواستار اعمال فشار تاکتیکی بر مذاکرات ایران و اتحادیه اروپاست (صفحه 4)

هیجدهم تیرماه هفتاد و هشت

روزی که حرمت دانشگاه بار

دیگر وحشیانه درهم شکسته شد از کودتای 28 مرداد 1332، تا به امروز بارها استقلال دانشگاه توسط صاحبان قدرت درهم شکسته شده است. ولی در این میان، سه روز خشونت و سیاه دلی بیداد کرده است. شانزده آذر 1332، سه آذر اهورایی نهضت ملی ایران بدست درخیمان تا به دندان مسلح رژیم در محوطه دانشکده فنی دانشگاه تهران به خاک و خون غلتیدند.

در اول بهمن ماه 1340، توطئه از میان برداشتن جبهه ملی ایران که زیر نظر شاه طراحی شده بود، با حمله به کلاسها، کتابخانه ها، و آزمایشگاهها بوسیله نیروهای امنیتی با ضرب و شتم صدها دانشجو و استاد تحقق یافت، به نحوی که رئیس وقت دانشگاه آنرا به حمله مغول همانند کرد.

در هیجدهم تیر ماه 1378، حمله به خوابگاه دانشجویان کوی دانشگاه که به توقیف روزنامه ای معترض بودند، ماموران انتظامی و لباس شخصی های رژیم چنان بر این اقامتگاه دانشجویی تاختند و از آن ویرانه ای ساختند که یادآور فردای آزادی خرمشهر از چنگال ارتش جنایتکار بعثی بود. همه چیز آسیب دیده بود. شیشه خرد و خون و سیاهی آتش زدن های عمدی همه جا را فرا گرفته بود. فاجعه در حدی بود که هیچ هنر عکاسی و هیچ هنر گزارشگری توان به تجسم کشیدن این صحنه ها را نداشت.

در آن روزها چند صد نفر بازداشت و به زندانهای آشکار و پنهان فرستاده شدند. ماهها بعد خبر از احکام باور نکردنی دادگاههای آنچنانی و حبس های دراز مدت علیه جوانانی بود که برخی حتی فقط به تماشای صحنه آمده بودند....

ادامه در صفحه 2

سی تیر سالروز قیام ملی و ضد استبدادی ملت ایران در سال 1331 به رهبری دکتر محمد مصدق را گرامی می‌داریم

جبهه ملی برای این باور است که قشر دانشجو از هشیار ترین و آگاه ترین جامعه است، و باید بتواند آزادانه و با مسالمت خواسته های صنفی و سیاسی و اجتماعی خود و ملت ایران را به گوش جهانیان برساند. دانشگاه باید از استقلال کامل، همچون همه دانشگاهها و مراکز معتبر علمی جهان، برخوردار باشد. نیروهای انتظامی و یا شبه انتظامی جایی در دانشگاهها ندارند. افکار سازنده فقط در محیط آزاد و آرام امکان رشد و شکوفایی می یابد. خوابگاه ها ی دانشجویی باید فقط بوسیله نمایندگان خود دانشجویان سامان یابد. در سایه سرنیزه و چماق رشد و شکوفایی دانشگاهها مقدور نیست.

جبهه ملی ایران خواستار آزادی و بازگشت به کلاس درس همه دانشجویانی است که بمناسبت بیان عقیده در زندان هستند. نشریه های دانشجویی که بیانگر دیدگاههای آزادیخواهانه و دموکراتیک است، باید اجازه انتشار داشته باشند. ما فاجعه هجدهم تیر 1378، را که رسوا کننده سرکوبگران بود، تجربه ای نوین و گامی بزرگ در راستای جنبش دانشجویی ایران می دانیم.

برقرار باد حاکمیت ملی در ایران.

هیئت اجرایی جبهه ملی ایران

... ادامه سرکوب دانشجویان و جوانان در روزهای بعد با حمله ای دیگر به خوابگاه دانشجویان دانشگاه علامه، نشان دهنده ژرفای توطئه برای سرکوب جنبش دانشجویی و نگرانی حاکمیت از پیوند دانشجویان با دیگر گروههای اجتماعی و سیاسی بود. یورش به خوابگاههای دانشجویی لهای گروه بشماری از مردم ایران را به درد آورد. اعتراض های گسترده دانشجویی به جهانیان اعلام کرد که بسیاری از دانشجویانی که به رسالت خود که دفاع از آزادی و دموکراسی است آگاهند و همه انتقام جویی ها و اراده حاکمیت بر نقض استقلال دانشگاه و درهم کوبیدن قلب نینده جنبش دانشجویی، نتوانسته است راه به جایی ببرد. در دو سال اخیر که دولت نهم یک انقلاب فرهنگی روم را پیگیری کند، فشار بر استادان و دانشجویان روز به روز فزونی گرفته است. حاکمیت برای تداوم قدرت خود محدوده آزادیهای همه ملت، بویژه دانشجویان، را با اخراج از دانشگاهها، ارسال پرونده ها به کمیته های انضباطی و فرستادن صدها نفر از دانشجویان دانشگاههای ایران با اتهامات واهی به دادگاههای انقلاب، تنگ تر میکند. ولی با تمام سانسور حاکم بر رسانه های داخلی ایران، روزی نیست که خبرهای جدیدی از بگیر و ببند های دانشجویان شنیده نشود.

آیین خاکسپاری شادروان پرویز ورجاوند

20 سال است که دکتر ورجاوند را می‌شناسم. بیشتر با شخصیت علمی و فرهنگی ایشان آشنا بودم و این به خاطر همکاری بود که در دایره‌المعارف تشیع با هم داشتیم. وی افزود: ایشان یک شخصیت سیاسی و عضو جبهه ملی بود و در خارج از کشور هم فعالیت سیاسی فرهنگی داشت. ایشان در مجموع یک شخصیت جامع از نظر فرهنگ اجتماعی و دارای تخصص باستان‌شناسی بود. اشکوری تصریح کرد: ورجاوند از نظر سیاسی یک شخصیت موجه ملی بود و تا آخر روزهای عمرشان هم در حال رفت و آمد به دادگاه بود و تلاش‌ها و کوشش‌ها را تا آخرین لحظه ادامه داد. وی گفت: **مهمترین دغدغه ورجاوند، وحدت سرزمینی و استقلال ایران بود و روی آن تاکید داشت. به همین دلیل همواره مورد انتقادات تند و گاه غیرمنصفانه تجزیه‌طلبان واقع می‌شد و در دانشگاه تبریز هم به همین خاطر مورد توهین قرار گرفت.**

شیرین عبادی نیز در جمع حاضران در مراسم گفت: ما آمده‌ایم با بزرگمردی وداع کنیم که سراسر عمر خود را با دغدغه ایران سپری کرد. آمده‌ایم وداع کنیم با رادمردی که تا آخرین لحظه همراه مصدق بود. وی افزود: ما آمده‌ایم وداع کنیم با بزرگمردی که به یکایک شما می‌اندیشد و دریغ است که قدر او را ندانستیم و ندانستند؛ هم در زمان گذشته و هم در زمان حال. عبادی تصریح کرد: آمده‌ایم با مردی وداع کنیم که بزرگترین غم او میراث فرهنگی بود و پیش از فرزندان خود ایران را دوست داشت؛ کسی که توانست میدان نقش جهان را در یونسکو در ردیف آثار بین‌المللی ثبت کند. ما آمده‌ایم با رادمردی وداع کنیم که تا آخرین لحظه فریاد می‌زد «با سد سیوند، میراث فرهنگی ما به آب می‌رود.» وی اظهار داشت: ما ایران را دوست داریم و شاگردان این مرد بزرگ هستیم و از میدان نقش جهان و آثار فرهنگی و تمدن کهن ایران دفاع می‌کنیم. عبادی به عنوان آخرین جمله با یادی از دکتر مصدق و شاگردش پرویز ورجاوند، گفت:

«برخی از بزرگمرد که سیوند را از آب پر کردند.»

پیکر مرحوم پرویز ورجاوند، استاد دانشگاه، سخنگوی جبهه ملی ایران و مرد فرهنگ‌دوست و از عاشقان ایران‌زمین روز سه شنبه 22 خرداد ماه با حضور خانواده و در گرداگرد دوستان و یارانش تشیع شد. مراسم تشییع پیکر مرحوم ورجاوند از مقابل بیمارستان باهنر آغاز شد و به سمت فرهنگسرای باهنر تشیع شد. در این مراسم چهره‌های مختلفی از احزاب و گروه های سیاسی، جمعی از اعضای سازمان دانش‌آموختگان ایران و حضور داشتند. جمعیت عزادان در حین انتقال پیکر ورجاوند به سمت فرهنگسرا، سرود «ای ایران» را زمزمه می‌کردند و عده‌ای شعار می‌دادند: «عزا عزاست امروز روز عزاست امروز مصدق قهرمان صاحب عزاست امروز». **پیکر شادروان پرویز ورجاوند از میانه راه به دست زنائی حمل شد که از شاگردان و معتقدان به راه وی بودند.** پس از انتقال پیکر مرحوم ورجاوند به مقابل فرهنگسرای باهنر، نماز میت برای شادی روح وی به امامت یوسفی اشکوری خوانده شد.

داود هرمیداس باوند، استاد روابط بین‌الملل که در این مراسم حضور داشت به خبرنگار ایلنا گفت: فوت ایشان ضایعه‌ای برای ملت ایران و کسانی است که به اعتدالی ایران معتقد هستند و فکر می‌کنند ایران باید در نظام بین‌الملل جایگاه مطلوبی احراز کند و در معادلات جهانی و منطقه‌ای نقش موثری داشته باشد. وی گفت: استاد ورجاوند، باستان‌شناس و مردم‌شناس بود و از آغاز جوانی وارد فعالیت سیاسی شدند. هدف ایشان حفظ تمامیت ارضی و ارتقای ایران بود و فراتر از همه، به حقوق بشر و آزادی‌های اساسی، قانون اساسی و دموکراسی اعتقاد داشتند. باوند افزود: ورجاوند در جهت نیل به این اهداف مشکلاتی را به جان خرید. سه سال در زندان بود و با مشکلات زیادی روبرو شد به طوری که سر چشمه تعدادی از بیماری‌هایش همان زندان بود. عضو شورای رهبری جبهه ملی ایران تاکید کرد: قبل از این رویداد ایشان دو بار به دادگاه احضار شدند و مثل اینکه قرار بود برای ایشان برگه مجرمیت هم صادر شود که روزگار رخصت نداد. هرمیداس باوند در پایان گفت: ورجاوند در هر جایی که مساله منافع حیاتی مملکت مطرح می‌شد، بر آن بودند که باید پایداری کرد و از منافع حیاتی کشور دفاع کرد و این شعار ایشان بود. حسن یوسفی اشکوری نیز که در این مراسم حضور داشت به خبرنگار ایلنا گفت:

گزارش سازمان عفو بین‌الملل در خصوص نقض حقوق بشر در ایران

سازمان عفو بین‌الملل که مقر آن در لندن است، روز جمعه ۱۳ ژوئیه در گزارشی، نگرانی شدیدی خود را از نقض حقوق بشر در ایران به ویژه از آنچه «دستگیری مدافعان حقوق بشر، احکام روزافزون اعدام و سنگسار» نامیده، اعلام کرده است. عفو بین‌الملل در این گزارش از مقامات ایرانی می‌خواهد تا به قوانین بین‌المللی احترام بگذارند و کسی را به دلیل اظهار عقیده و یا تجمع صلح آمیز دستگیر نکنند. سازمان عفو بین‌الملل نگرانی خود را از سنگسار افراد در ایران ابراز داشته و خواستار تعلیق تمامی احکام اعدام و حذف آن از قوانین ایران در آینده شده است. این سازمان با جزییات به موارد اخیر نقض حقوق بشر در ایران پرداخته است.

ارتقاي استقلال ايران را در سر نمي پروراند. ورجاوند در اين رهگذر به پاسداري از آثار باستاني ايران، اهتمام فراوان داشت تا از اين طريق ميراث گرانسنگ پيشينيان همچون شجرنامه‌هاي پرغرور فراروي نسل‌هاي پسين باشد و همچون شناسنامه‌هاي ماندگار، يادگار عظمت اعصار حيات مردماني شريف و دلير. تاملی بر حيات دکتر ورجاوند که در هفتادوسومين سال خود پايان يافت، حکايت دلدادگي مرد فرهنگي بود که روايت عمرش نهايت تلاشي بود بر ماندگاري نام و ياد ايران. در دوران دبيران با پيوستن به نهضت ملی ايران پا به عرصه فعاليت‌هاي سياسي گذاشت. در رشته باستان‌شناسي و هنر از دانشگاه سورين فرانسه فارغ التحصيل شد و در همان دوران از بنيانگذاران کنفرانس يون دانشگاهي و جبهه ملي در اروپا بود. در سال 1357 وارد شوراي مرکزی جبهه ملي شد و در 1379 عضويت در شوراي رهبري و سخنگويي را عهده‌دار شد. با وقوع انقلاب در دولت موقت، مسووليت وزارت فرهنگ و هنر به وي سپرده شد؛ استاد ممتاز باستان‌شناسي و هنر دانشگاه تهران در اين مقام هر چند زودگذر بود، کوشيد سازوکارهاي اطمينان‌بخشي در راستای حراست از ميراث فرهنگي ايران ايجاد سازد. ورجاوند که امروز بايد پيشوند زندمياد و شادروان را در کمال ناباوري در کنار ناموري‌اش گذاشت، نگراني‌هاي خاص ايران امروز را داشت. در تفکر اين مبارز راه فرهنگ و آزادي بسيار نشانه‌هاست از دغدغه آینده ايران زمين و بسيار نگراني‌ها از نقشه‌هايي که براي اين گريه خفته عظيم مي‌کشند و لزوم هوشيار ي و خردورزي را در حراست کشور از خطرات احتمالي فرامرزي يادآور مي‌شدند. نگراني ديگر زندمياد ورجاوند حفظ تماميت ارضي ايران و اجتناب از خطر گسست کيان اجتماعي- فرهنگي بود که از اين نگراني برخي گروه‌ها آزردمخاطر بودند و ارجاوند دلگير. ورجاوند در اين راه ناملایماتي را به جان خريد و پيش و پس از انقلاب زندان را تجربه کرد و در سکوت بند، روزگار گذراند. ناباورانه از وداع دوستي مي‌گويم که در باورش سربلندی ايران بود.



ناباورانه از وداع دوست می گویم

داوود هرمیداس باوند

درگذشت دکتر پرويز ورجاوند را ضايعه‌اي بزرگ می‌دانم؛ ضايعه‌اي بزرگ به وسعت دغدغه‌هاي نسلي که در ليزترين پيچ‌هاي تاريخ ايران زمين، رسالت خویش را حفاظت از عظمت سرزمين نياکانی خویش و حراست از تماميت ارضي آن دانست و در برهه انتخابات‌هاي هيجانی و التهايات انقلابی، با پيامردی از لزوم دفاع از فرهنگ اين خاک اهورایی سخن گفت.

ورجاوند از منظر حفاظت از عظمت فرهنگ ايران زمين دغدغه‌هاي فرهنگي‌اش را سرلوحه فعاليت‌هايش قرار داد که همانا هدفی جز اعتلاي نام و

آيين های سوم و هفتمين روز درگذشت شادروان پرويز ورجاوند

مراسم سومين روز درگذشت شادروان پرويز ورجاوند با حضور گسترده دوستاران ايشان و جمع کثيري از احزاب و گروه هاي سياسي مختلف در مسجد نور واقع در ميدان شهيد حسين فاطمي برگزار شد در مراسم ختم دکتر ورجاوند اجازه سخنرانی به هيچ يک از نزديکان و همراهان دکتر ورجاوند داده نشد. در اين مراسم انبوه جمعيت به حدي بود که در طول مراسم هيچگاه سالن از جمعيت خالي نبود و گروهی نيز ايستاده در سالن حضور داشتند در پايان اين مراسم به ياد شادروان پرويز ورجاوند سرود اي ايران در سالن طنين افکند و ياد و خاطره ايشان گرامي داشته شد.

همچنين مراسم هفتمين روز درگذشت آن مرحوم در محل آرامگاه ايشان با حضور خانواده و همزمانش برگزار شد در اين مراسم دوستان و هم اندیشان ايشان با نقل خاطرات از مبارزات، ياد و خاطره آن بزرگوار را گرامي داشته و خواهان پايدار ماندن اندیشه و راهش شدند. سخنرانان اين مراسم آقایان حسين شاه حسيني، عباس امير انتظام، داوود هرمیداس باوند، خسرو سيف، علي رشيدی، غلامحسين خير، رحيم مسلمانيان قبادياني بودند. در پايان اين مراسم همسر شادروان ورجاوند از کليه شرکت کنندگان در مراسم و گردانندگان تشکر نمودند.

جلسه رسيدگي به اتهامات کورش زعيم عضو هيئت اجرائی جبهه ملي به تعويق افتاد

جلسه رسيدگي به اتهامات کورش زعيم عضو شوراي مرکزی و هيئت اجرائی جبهه ملي ايران، متعاقب 47 روز در انفرادی زندان اوين، که قرار بود روز ششم تير ماه در شعبه 14 دادگاه انقلاب تهران برگزار شود، به علت عدم حضور نماينده دادستان برگزار نشد. محمدعلي دادخواه وکیل مدافع زعيم در گفت و گو با «ايلنا»، با اعلام اين مطلب گفت: «صبح ديروز به همراه خانم شيرين عبادي به شعبه مزبور مراجعه کردیم تا از آقای زعيم دفاع کنيم، اما اين جلسه به علت عدم حضور نماينده دادستان تشکيل نشد. قرار است وقت دادگاه بعدي با ابلاغ اخطار يه از سوي دادگاه تعيين شود. وي اتهام موکلش را «فعاليت و تبليغ عليه نظام» و «اقدام عليه امنيت ملي» عنوان کرد.

احتمال ریزش قلعه احمدآباد، آرامگاه دکتر محمد مصدق جدی است

احتمال ریزش قلعه احمدآباد، محل دفن دکتر محمد مصدق جدی است. حسین شامسینی، عضو هیات امنای قلعه احمدآباد با اعلام این خبر به خبرنگار "ایلنا"، افزود: به علت هواکش‌هایی که زیر ساختمان احمدآباد وجود دارد و نفوذ

رطوبت در دیوارهای ساختمان، کف ساختمان باغ احمدآباد دچار فرورفتگی شده است و دیوارهای ساختمان نیز در آستانه ریزش است. وی با اشاره به آغاز عملیات بازسازی قلعه احمدآباد به منظور جلوگیری از انهدام این بنای تاریخی، گفت: در فاز اول این عملیات تلاش شد با بازسازی شیروانی ساختمانی از پیشروی آب به درون ساختمان جلوگیری شود و در فاز دوم، رطوبت زدایی از ساختمان انجام شد. شاه حسینی افزود: در فاز سوم عملیات نیز که اکنون در حال انجام است، تلاش می‌شود که ساختمان به صورت سنتی خود حفظ گردد. به گفته وی، علیرغم ثبت این بنای تاریخی در فهرست آثار ملی، بازسازی آن

از سوی هیات امنای قلعه و بدون کمک مالی سازمان میراث فرهنگی صورت می‌گیرد و هم‌اکنون وسایل داخل قلعه احمدآباد شامل وسایل شخصی و تابلوی یادبود دکتر مصدق، به خارج از ساختمان انتقال یافته است. عضو هیات امنای قلعه احمدآباد تصریح کرد: محل دفن دکتر مصدق در کف ساختمان احمدآباد به این دلیل که پیکر آن مرحوم به امانت در این محل دفن شده است، فاقد سنگ قبر است و هم‌اکنون نیز در حال فرو رفتن است. بنای تاریخی قلعه احمدآباد در روستای آبیگ از توابع شهرستان ساوجبلاغ واقع شده است. دکتر مصدق پس از پایان دوران محکومیت از سال 35 تا پایان عمر خود به این محل تبعید شد و به دلیل ممانعت محمدرضا پهلوی از انتقال پیکر وی به قبرستان این‌بابویه، پیکر دکتر مصدق در این قلعه به امانت به خاک سپرده شد. شماره حساب 7835 کد 159 بانک ملی ناردی تهران به نام محمود مصدق و حسین شاه حسینی برای کسب کمک‌های مردمی به منظور بازسازی این بنای تاریخی اعلام شده است.

دکتر داوود هرمداس با ایسنا: آمریکا خواستار اعمال فشار تاکتیکی بر مذاکرات ایران و اتحادیه اروپاست

دکتر داوود هرمداس باوند اعمال فشار آمریکا بر ایران در بحث هسته‌یی علیرغم پیگیری مذاکرات ایران با آژانس و اتحادیه اروپا را نوعی تاکتیک 5+1 بر شمرده که طی آن آمریکا خواهان تأثیرگذاری بر روند مذاکرات است. دکتر داوود هرمداس باوند، کارشناس مسایل بین‌الملل در گفتگو با خبرنگار انرژی هسته‌یی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در ارزیابی خود از اعمال فشارها و کارشکنی آمریکا علی‌رغم ادامه روند مذاکرات ایران اتحادیه اروپا بر سر پرونده هسته‌یی کشورمان تصریح کرد: آمریکا یک عضو 5+1 است و خاور سولانا نیز در عین حال هم‌نماینده از طرف 5+1 دارد و هم اتحادیه اروپا. بنابراین اگر توافقی حاصل شود که مورد قبول اتحادیه اروپا قرار گیرد به ظن غالب آمریکا با تردیدهایی آن را خواهد پذیرفت. بنابراین این یک نوع تاکتیک است که به موازات مذاکراتی که آمریکایی‌ها تردید دارند به نتیجه برسد قطعنامه سومی نیز طراحی شده و اگر به نتیجه نرسد پیگیری تحریم‌ها خواهند بود. وی افزود: به موازات نظر آمریکا قطعنامه تهیه شده ولی منوط به فرآیند مذاکرات است و اگر به نتیجه نرسد گریزناپذیر شورای امنیت قطعنامه را پیگیری می‌کند و این جنبه تاکتیکی دارد و به عنوان یک مخالفت در برابر اتحادیه اروپا تلقی نمی‌شود. هرمداس باوند با تأکید بر اینکه آمریکا سعی دارد از طریق عنصری مکانیکی از بیرون بر مذاکرات فشار وارد کند یادآور شد: آمریکا سعی می‌کند موضعی و نظراتی را به موازات مذاکرات اتخاذ کند که کمابیش همسو با نظرات انگلیس است و بر آن است که عنصر مکانیکی از خارج وارد کند که بتواند به نوبه خودش تأثیری در مذاکرات داشته باشد. وی ادامه داد: اگر مذاکرات به نتیجه نرسد با توجه به موضع‌گیری آمریکا و طرح قطعنامه‌یی که انگلیس طراحی کرده گریزناپذیر مساله در مسیر قطعنامه‌یی خواهد بود که گذشته از بعد اقتصادی بعد ارتباطات را نیز در نظر دارد. به اعتقاد این کارشناس مسایل بین‌الملل مذاکرات سولانا هم از جانب اتحادیه اروپا و هم از طرف گروه 5+1 و بر اساس تأکیدی که قطعنامه قبلی کرده است که باب مذاکره باز است و درخواست کرده که از طریق مذاکره مساله حل و فصل شود صورت می‌گیرد و این اجزای درخواست‌های شورای امنیت هم نیز است. وی افزود: اگر مذاکرات به نتیجه قابل قبولی برسد دال بر این است که نمایندگی این مذاکرات از سوی اتحادیه اروپا و 5+1 است و لذا اظهار نظر آمریکا یا طرح انگلیس به عنوان هشدار است که اگر مذاکرات به نتیجه نرسد آنها زمان را می‌خواهند از دست ندهند. این استاد دانشگاه در بخش دیگری از این گفتگو با ابراز تردید در این خصوص که ایران بتواند در برهه فعلی با تبلیغات چهره غرب را به جهانیان نشان دهد و تأکید بر اتخاذ راه‌حلی مرضی‌الطرفین بین ایران و غرب برای حل مساله هسته‌یی کشورمان اظهار داشت: مساله از این که کی بود، کی بود، من نبودم، خارج شده است. مساله به مرحله‌یی رسیده است که باید واقعا راحل دیپلماتیک را اتخاذ و پیگیری کرد و به نتیجه رسید؛ بنابراین مساله از این مقوله خارج شده و باید مساله را جدی‌تر گرفت. وی خاطر نشان کرد: مساله از این قرار است که دستاوردی که ایران به دست آورده پذیرفته شود و بعد راجع به باقی مسایل مانند آب سنگین یا غنی‌سازی بحث کرد و مذاکرات پیرامون جنبه حقوقی و قانونی علیرغم سیاسی بودن ادامه دارد. اگر به نتیجه رسید، موفقیتی است؛ ولی اگر نشود، قطعنامه‌هایی بعدی در پیش است. هرمداس باوند تأکید کرد: امروز از بحث تاکتیکی به این معنی که عامل قضیه که بوده، دور شده‌ایم لذا بهتر است که مرضی‌الطرفین به توافقی دسترسی پیدا شود.

انتخاب دکتر داوود هرمداس باوند بعنوان سخنگو و دکتر علی رشیدی به عضویت شورای رهبری جبهه ملی ایران

در جلسه سه شنبه شب پنجم تیرماه 1386، شورای رهبری جبهه ملی ایران، آقای دکتر داوود هرمداس باوند، عضو شورای رهبری و استاد برجسته علوم سیاسی و حقوق بین‌الملل، به عنوان سخنگوی جبهه ملی ایران برگزیده شدند. و همچنین در جلسه روز پنجشنبه 31 خرداد 1386، شورای مرکزی جبهه ملی ایران، آقای دکتر علی رشیدی، اقتصاددان برجسته کشور و عضو شورای مرکزی جبهه ملی، با اکثریت آراء به عضویت شورای رهبری جبهه ملی ایران برگزیده شدند.

نشریه داخلی
پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آنر
تهران - صندوق پستی 15815-1149
E.mail: jebhemelliiran@yahoo.com